L’acquisition du bien dont il s’agit a été régularisée par un acte authentique le 8 février 2023 

qui sera dressé par Maître Fanny FARGES-DUJARDIN, notaire à Rouen (76). Cette vente se 

fera au prix et conditions contenues dans la déclaration d’intention d’aliéner, soient 

QUARANTE-CINQ MILLE EUROS (45 000€).  

5. DESCRIPTIF DU BIEN A CEDER 

5.1 Le bail commercial 

Le bail commercial en vigueur du local situé 2-4 place des Emmurées à Rouen a été conclu le 

21 novembre 2018 pour une durée de 9 ans à effet du 22 octobre 2018, soit jusqu’au 21 octobre 

2027. 

5.2 Le montant du loyer 

Le loyer annuel HT/HC s’élève à 16 800€ (SEIZE MILLE HUIT CENTS EUROS) 

conformément aux informations fournies dans le compromis de vente. Un dépôt de garantie de 

2 mois d’un montant de 2 800€ correspondant au loyer hors charges sera exigé à la signature 

du bail.  

Ce loyer est révisable annuellement à sa date d’anniversaire, en proportion des variations de 

l’indice des loyers commerciaux, publié par l’I.N.S.E. 

5.3 Le montant de la cession du droit au bail 

Le bail commercial sera rétrocédé pour un montant de QUARANTE-CINQ MILLE EUROS 

(45 000€) hors frais de notaire. 

A ce montant s’ajoute la somme de DIX MILLE EUROS (10 000€) correspondant à la cession, 

du mobilier présent dans le local commercial : 

- Deux climatiseurs réversibles 

- Système de vidéo-surveillance (activable sur abonnement exclusivement)